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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
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I brev af 11. februar 2022 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 91 

 

Ser ministeren nogen anledning til, i lyset af PET’s ”Vurdering af spionagetruslen 

mod Danmark”, at genoverveje det danske universitetssamarbejde i form af Det 

Danske Universitetscenter i Beijing, hvis danske andel af udgifterne Uddannelses- 

og Forskningsministeriet betaler halvdelen af? 

Svar 

 

Der er helt generelt behov for en ny og skærpet tilgang til internationalt uddannel-

ses- og forskningssamarbejde med en større opmærksomhed på sikkerhedsmæs-

sige, økonomiske og etiske risici. 

 

Udfordringerne, som fremhæves i PET’s vurdering af spionagetruslen mod Dan-

mark, handler om at skulle navigere i en gråzone, hvor der ikke nødvendigvis er 

tale om ulovligheder. Dette stiller i høj grad krav om, at der opbygges sikkerheds-

procedurer og en opmærksomhedskultur på danske institutioner, som kan imø-

degå de potentielle risici, som internationalt forskningssamarbejde indebærer. 

 

Dette gælder også for det danske universitetscenter i Beijing, Sino-Danish Center 

for Education and Research (SDC). 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet følger udviklingen på og omkring SDC tæt 

og har bedt det danske SDC-sekretariat om at indberette uhensigtsmæssige æn-

dringer i de eksisterende samarbejdspræmisser. Sekretariatet har ikke indberettet 

nogen tilfælde på nuværende tidspunkt. 

 

Ministeriet er også i tæt dialog med SDC-sekretariatet og den danske SDC-besty-

relse om, hvilke uddannelser og forskningsområder der fremadrettet skal samar-

bejdes om, ligesom der bliver foretaget en vurdering af de faglige områder i sam-

arbejdet med særligt fokus på potentielle etiske, sikkerhedsmæssige og økonomi-

ske risici. 

Offentligt
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